
Zápis 
z porady vedoucích kateder a ředitele ústavu PdF UHK  

konané dne 23. června 2010 
 
Přítomni: dr. P. Vacek, doc. T. Svatoš, Mgr. K. Juklová, dr. T. Vojtko, Mgr. M. Javorská, Mr. L. 

Stašová, Mgr. G. Cepnarová, prof. I. Volf, Ing. K. Radocha, dr. Š. Hubálovský, Mgr. V. 
Rabe, doc. J. Vítek, doc. J. Tůma, dr. I. Holý, prof. P. Cyrus, dr. R. Drtina, doc. A. 
Zachová, Mgr. V. Víška, doc. J. Ondráková, dr. H. Dědičová, dr. H. Tampierová, Ing. J. 
Petružálková, Mgr. P. Kotyza, doc. V. Hrubý, Mgr. art. M. Hromadová, dr. P. Šmíd, doc. 
M. Chrobák, dr. F. Vaníček, Ing. E. Šimková, dr. T. Petráček, Mgr. M. Skutil 
doc. V. Jehlička, dr. M. Vondráček, dr. V. Tauchmanová, Ing. M. Bednářová, Mgr. M. 
Kučerová, Ing. S. Tomšů, prof. B. Vybíral 

Omluveni: dr. P. Trojovský, dr. J. Kühnová, Ing. K. Radocha, prof. K. Kolář, Mgr. J. Kostincová, dr. 
D. Fialová, doc. I. Jedličková, Mgr. P. Zikl, JUDr. M. Mitlöhner, doc. P. Heřman, dr. 
Maněnová, zástupce z FF UHK 

 
HHo 
Program: 

1. Informace děkana 
2. Studijní záležitosti 
3. Různé 
 

 
Ad 1. 
Informace o personálních změnách na fakultě: 
 nový tajemník na KČJL, místo Mgr. Kořistky od 1. 6. 2010 funkci tajemníka vykonává Mgr. V. 
Víška, Ph.D. 
 nový tajemník na KPP, místo doc. Svatoše od 1. 7. 2010 bude funkci tajemníka vykonávat 
Mgr. K. Juklová 
 prof. Cyrus bude k 30. 6. 2010 uvolněn z funkce vedoucího katedry a řízením KTP bude od 
1. 7. 2010 pověřen, do doby vypsání VŘ a jmenování nového vedoucího katedry, dr. R. Drtina 
 k 30. 6. 2010 končí pracovní poměr s UHK referentka SO PdF paní J. Vosáhlová 
Pan děkan poděkoval kolegům, kteří končí činnost ve funkcích, za odvedenou práci. 
 

 Finanční situace na pedagogických fakultách není optimistická. Na ostatních fakultách 
dochází ke snižování počtu pracovníků. 

 Vyžadované aktivity v oblasti vědecké a publikační činnosti nevnímat jako požadavek 
vedoucích pracovníků fakulty či univerzity, ale je to zásadní požadavek MŠMT. 

 PdF usiluje o zřízení rektorátních pracovišť, která by zajišťovala výuku pro všechny studenty 
UHK, a to v oblasti tělesné výchovy a jazykové přípravy. 

 Informace k tabulkám o vytíženosti pedagogických pracovníků za AR 2009/2010 budou 
předány na poradě VK poslední týden v srpnu 2010. 

 
Ad 2. 
Dr. Vondráček 
Přijímací řízení – nejsou ještě stanoveny obory pro 2. kolo PZK. 
V souladu s Rozhodnutím děkana č. 9/2010 mají katedry povinnost odevzdat zadání použitých variant 
PZK. Testy budou zveřejněny po ukončení PZK, tj. po 2. kole v říjnovém termínu. Odpovědnost náleží 
vedoucím kateder. 
Další termíny: 
 30. 6. končí zápis předmětů 



 do 25. 6. nahlásit výjimečné srpnové termíny zkoušek 
 odeslat podklady k tvorbě rozvrhů v K formě 

1. – 4. 7. umrtvení předmětů (věnovat pozornost RD). 
 

Z technických důvodů nelze ještě rozvrhovat praxe, po odstranění nedostatků budou jak pedagogické 
tak nepedagogické praxe rozvrhovány pod samostatnou fiktivní místností. 
Akreditace oboru v cizím jazyce – připravené katedry odešlou děkanovi PdF žádost o podání 
akreditace v cizím jazyce, a to do 30. 6. 2010. 
Připomenuto - při podávání akreditace řídit se pokyny zveřejněnými v Rozhodnutí děkana č. 16/2009. 
 
Mgr. Kučerová   
Katedry, které požadují vypsání 2. kola PZK odešlou tuto informaci obratem Mgr. Kučerové. 
Nabídka na aktualizaci obsahu propagačních letáčků – nové texty adresovat Mgr. Kučerové. 
 
Na závěr porady popřál doc. Jehlička všem pracovníkům fakulty pěknou dovolenou. Srpnová porada 
se bude konat ve středu 25. srpna 2010 od 14:00 hod. 
 
 
 
Zapsala: H. Raabová 
 
 
 Doc. Ing. Vladimír Jehlička, CSc. 
 děkan PdF UHK 


